УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования     город Краснодар, председатель комиссии

_________________________И.К.Павлов

          21 октября 2021 г.
П Р О Т О К О Л № 22
заседания комиссии по приватизации имущества муниципального
образования город Краснодар о переносе даты проведения аукциона
«21» октября 2021                                                                г. Краснодар

15-00                                                                                    ул. Красная, 122, каб.137

Присутствовали:
	Павлов

Илья Константинович
	-

	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, председатель комиссии

	Краснова

Елена Ивановна

	-

	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских          земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель  председателя комиссии

	Топорова

Ольга Игоревна
	-
	заместитель директора департамента, начальник отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских         земель администрации муниципального            образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Арутюнов

Эрик Каренович

	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по вопросам торговли и сельского хозяйства (по согласованию)

	Водолацкий

Дмитрий Викторович

Галенко

Евгений Вадимович
Дьяченко

Вадим Александрович
Журавлев

Александр Андреевич
Крылова
Марианна Владимировна
	-

-

-

-

-
	глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских       земель администрации муниципального образования город Краснодар

председатель комитета городской Думы Краснодара по экономике, финансово-бюджетной  и налоговой политике (по согласованию)

глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

секретарь комитета городской Думы              Краснодара по связям с общественными организациями, вопросам миграционных, межнациональных и религиозных отношений, делам казачества и военнослужащих (по согласованию)

	Малова

Елена Юрьевна

Оберемченко

Дмитрий Дмитриевич

Орешкин

Дмитрий Викторович

	-

-

-

	глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу (по согласованию)
председатель комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному  хозяйству и топливно-энергетическому комплексу (по согласованию)

	Сафронов

Александр Михайлович
	-

	депутат городской Думы Краснодара (по           согласованию)

	Хропов

Николай Алексеевич

	-
	глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О переносе даты проведения аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по лотам № 9, 10, 11, 12, 14, 15, назначенного на 02.11.2021, на электронной торговой площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» https://www.roseltorg.ru/ в сети                 Интернет.
Проголосовали:
За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет

Слушали Топорову О.И.
На официальных сайтах в сети «Интернет»: www.krd.ru, www.torgi.gov.ru и на электронной торговой площадке акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» https://www.roseltorg.ru/ в сети Интернет опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже следующего муниципального имущества:
ЛОТ № 9 – Нежилые помещения № 1, 2, 4, 5, 41, этаж № 1, общей площадью 34,4 кв. м, г. Краснодар, проезд 1-й им. Айвазовского, 36. Кадастровый номер: 23:43:0309008:692. Начальная цена – 1 236 000 рублей. Сумма задатка – 247 200 рублей. Шаг аукциона – 61 800 рублей.

ЛОТ № 10 – Нежилые помещения № 2, 3 цокольного этажа № - 1, общей площадью 18,3 кв. м, г. Краснодар, ул. Коммунаров, 84. Кадастровый номер: 23:43:0305003:129. Начальная цена – 1 452 000 рублей. Сумма задатка – 290 400 рублей. Шаг аукциона – 72 600 рублей.

ЛОТ № 11 – Нежилые помещения № 20, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 92 подвала № 1, общей площадью 100,9 кв. м, г. Краснодар,                                             ул. им. Орджоникидзе, 54. Кадастровый номер: 23:43:0305029:77. Начальная цена – 4 681 000 рублей. Сумма задатка – 936 200 рублей. Шаг                                аукциона – 234 050 рублей.

ЛОТ № 12 – Нежилые помещения № 2, 3, 20 этажа № 1, общей площадью 32 кв. м, г. Краснодар, ул. им. Леваневского, 87. Кадастровый номер: 23:43:0303045:164. Начальная цена – 1 399 000 рублей. Сумма задатка – 279 800 рублей. Шаг аукциона – 69 950 рублей.

ЛОТ № 14 – Нежилые помещения № 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, этаж № 1            общей площадью 66,1 кв. м, Краснодарский край, г. Краснодар, Центральный внутригородской округ, ул. им. Суворова, д. 77. Кадастровый номер: 23:43:0305037:896. Начальная цена – 3 000 000 рублей. Сумма задатка – 600 000 рублей. Шаг аукциона – 150 000 рублей.

ЛОТ № 15 – Нежилые помещения № 5 - 9, этаж № 1 общей площадью                40 кв. м, Краснодарский край, г. Краснодар, Западный внутригородской                округ, ул. Рашпилевская, 58. Кадастровый номер: 23:43:0207052:106.                   Начальная цена – 1 966 000 рублей. Сумма задатка – 393 200 рублей. Шаг              аукциона – 98 300 рублей.
Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595                    «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в           октябре – ноябре 2021 г.» (далее - Указ) установлены нерабочие дни с 30 октября по 7 ноября 2021 включительно.
Руководствуясь Указом комиссия решила:
перенести проведение аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества по вышеназванным лотам со 02.11.2021 на 09.11.2021.
Проголосовали:
За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:     нет

Протокол вел член комиссии
                                                          Топорова О.И.
Члены комиссии:

	Арутюнов Э.К.
	_______________________________

	Водолацкий Д.В.
	_______________________________

	Галенко Е.В.

Дьяченко В.А.

Журавлев А.А.
Краснова Е.И.

Крылова М.В.

Малова Е.Ю.

	_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

	Оберемченко Д.Д.
	_______________________________

	Орешкин Д.В.

Сафронов А.М.

Хропов Н.А.
	________________________________

________________________________

________________________________